condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.

1.1.1. As aquisições visam o atendimento de demandas da Subsecretaria de Escolas de Gestão Compar�lhada.

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. O valor es�mado da licitação é de R$ 785.710,60, (setecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e dez reais e sessenta centavos), conforme item 4 do
Termo de Referência que segue como Anexo I a este Edital.

2.2. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento da Secretaria de Estado

[...]

dimensões aproximadas da estante dobrada: 50
x 11 x 6 cm. peso aproximado: 700g.

Manual em Português, com estojo/bolsa de
transporte.

R$ 64,55  R$ 6.455,00

TOTAL →  R$ 785.710,60

5. DO VALOR TOTAL ESTIMADO

5.1. O preço total es�mado para a aquisição é de R$785.710,60 (setecentos e oitenta e cinco mil setecentos e dez reais e sessenta
centavos), no seguinte elemento de despesa 44.90.52-26.

5.2. O custo es�mado é o con�do na planilha de custos e reserva de recursos id.53289463, constante nos autos, apurado mediante pesquisa
de mercado e de preços pra�cados pela Administração.